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Cotr quesra info.mativa l'Agenria delle En$ate spiega come utilizza i datj raccolti e quali sono i diritti ricorDscMi al cittadino. lnfatti, il d.tgs
n 196 del 30 giugno 2OO3, 'Codice in materia di protezione dei dati personati", Fevede un sisterha di g5ranzie a tlltela dej rattamenta che
vongono effettuati srri dali pelsomli.

I dan da Loi forniti con questo modello verranno trattatadall'Agenzia delle Enrate per le finalita di liquidazione, accenamento e riscossiooe

Potranno esserc comunicatia soggetti pubblicio privatisecondo le disposizioni delCodice in materia di protezione dei dati personali (arr. 19
dd d.qs n 196 del 2003). Potranno, inoltre, essere pubblicati con le modalita previste dialcombimto disposto degla arit. 69 del D.P.R. n 600
dt)l 29 serrembre 1973, cosi come modiflcato dalla legge n. 133 del 6 agosto 2OO8 e 66-bis det D.P.R- n- 633 det 26 ottobre 't972.

I d.rt illdrcaii nella presente dichaaraziooe possono essere trattati anche per l'applicazione dello srrumenro del c.d. redditometrc, compresi I

.ln iiraiivi alla composizione del nucleo familiare. I dati trattati ai fini .lell'applicazione del redditometro non vengono comunicati a soggeni
r,\!ry o li loro titolarila spetta esclusivamente all'Agenzia delle Entrate. Sulsito dell'Agenzia delle EntraE e consultabil€ l'informariva completa
s.rl lrnliitmonto clei dati personali in relazione al redditometro.

I dnll rrchiestidevono essere fomiti obbligatoriamenle al fine di potersi awalere degli€fretti delle disposizioni in materia di dichiarazione der
roddrli L'indicarione di dati non veritiei puo far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali-
| 'lndrcoriona del numero di telefono o cellulare, d€l fax e dell'indirizro cli posta el€ttronica e facoltativa e consente di ricevere graruitamente
dnll'Agcndo delle Entrate infonnazioni e aggio.namenti su scadenze, novita, adempirnenti e s€rvizi offerti.
l.'otlottuazionc dolla scelta per la destinarione dell ono per ntille dell'kpef e facoitativa e viene richiesta ai sensi detl'an. 47 dctta t€gge 20
maggio 1985 n. 222 e delle lccessive l€ggidiratifica delle intese stipulate con le confessionireligiose.
l.'ollottuazioh€ della scelu per la destinazione del cinque p€r mille d€ll'lrpef e facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art.1, comma t 54 derta
ftrgo€ 23 dicembre 2Ol4 n. 1!K,.
t'oflottuario.e crell. scelta per h destinazione del tue per mille a favore dei paniti politjci e facohativa e viene rbh€sta ai s€nsi doll'a(. 12 der
do.r6to logge 2a dicernbre 2O13, n. 149, convenito, con modificazioni, dall'art. 1 comma l, della legg€ 21 febbraio 20'14, n.l3
Irrl scoltc, sccondo il d.lgs. n. 196 del 2OO3. componano ilconf€rimento di datidi natura -sensibib".
A.rho l'inserirnento delle spese sanitarie tra gli oieri deducibili o pe. i quali a riconosciuta la detrazione d'imposta, e facott tivo e nchede rl

conle.irnonto di dati sensibili-
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I dati ocquisiti atlraverso il modello di dichiarazione venanno trattati con modatita preval€ntemenre informarizra te e con logrcho pionamcnte
risp{mclenti alle finaliD d, pefseguire, .nctte medianle verirrche con alri dati in poss€sso dell'Ag€ozla dolle Emrare o di alrri soggc i. net
nspotto dolle misu.e di sicureuza previste dal Codice in materia di Fotezione d€i dati personati.
ll modello puo essete co6egn to a soggplti ini€rm€diari individuati dalla legge (centri di assistenza liscale, sostiruti d'imposta, bancho, agenrE
posl.la, .ssocaazlooadi categoria e p.ofessirnisti) che tratteranno idati esclusivamente per le finalta datrasmassiooe del mod€llo all'Agenria
dclro Entratei

! t'Agenria dellc Entrate e gli intermedi6ri, quesfultimip€r la sola aftivita di trasmissione, secondo quanto previsto dal d.lgs n. 196 dct 2OO3.
n3sumono 15 qualifica di "titolare del trattarpnto dei dati p€rsoiali" quando i drti €ntrano nella lo.o disponibilira e so(o il loro diretto controtto
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ll tltola.c dei t aat m.Ylao Fro awal€rsi di soggetti rrcfiinati "Responsabili del trattameirto". ln paaticolare, t'Ag€flzia dette tnrate si awate.
conro respo.rsabile es@rno.lel trett .n€.rto dei dati, delh Sogei S.p.3., parh€r tecrDbgico cui a affidab h gestione del sislenB infonnarivo
doll'An6g..te Tribd.ris.
Prosto l'Agenzia delle Entrate e disponibib l'elenco co.rpr€io dei responsabiti.
Gll ntomediari. ove si awalgano della facolta di nominare dei responsabili, devono rerde.ne noti idati ideniificativi agli interessati.

l'[.tle stlve lo niodalta, gie previstc dalla notmrtiva di settore, per le coaxinicario.i (ri variazione dati e p€r l'integrazione dei alodetti di
dEhl.t rono ./o co.nunictrirE I inte.essato (art. 7 del d.lgs. n. 196 del 2OO3) B,lo acc€dere ai p.opri dati persoosti per veriticanre l'utili2zo
o, awntrl.lnlnt.. por corr€ggerli, €giornrrli nei limiia previsti dalla legg€. owero per crrrell6rli od opporsi at bro trattamento, se tratt.ti in
vblarlon dlloggo
fafl dLltll,ottom atrro oaorcitrlim€di ts rlchbst! rivolts aj
al.rrrla d.ll. lmr.ro - vl. crbtoloro colo.nbo 426 c./d - ml45 Roma.

I'Aeonlla d.lL [nlrtlr, In qu6nto toogotto pubblico, non deve scquisire il cons€nso degli interess:rti per trattare i toro (hti personati.
Oll lrlomqtlarl nolt dovono acqullrka ll consonso degli int€ressati p€r il t attamemo dei ctati in quanto it tratrarnento o provisto d6la tegge;
lrr ltrs tono lanutl d .c$ ikc il consenso degli interesssti sia p€r trattare i dati sensibali relarivi 6 particotari oneri deducibiti o p€r i $lati a
rl(orxrrqlela h dittorlon. d'tmp6t!. ,lla scelta dell'otto per mille, del cinque per mirle € det du€ per milt€ dett'trpef, sia per poierti comunicare
ilr'Ag{nll. fillo }nr,.tlr. o rd rtn lntormedisri.

Ialt coo.lnxt vll'rrl lnirtltliiato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonche b fuma con ta quat€ si effettua 16 scetta de 'otto per
nnllo (l.ll'lrprt, (ll, (lfiqu) por milla e (bl due per mille cbll'trpef.
la Farrnir |nrffmallva !lon. daa! h g€nerale p€. tutii ititolad det trattamenro sop.a indicati.
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